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Mamy za sobą 60 dni nowego roku, czas więc na 
krótkie podsumowanie:

1 stycznia: dwóch miliardów złotych sięgnęła 
suma kar nałożonych na Polskę za niewykonanie 
zabezpieczenia TSUE w sprawie (C-204/21) dotyczą-
cego systemu dyscyplinarnego sędziów. To środki 
bezpowrotnie stracone, które mogłyby być przezna-
czone na społecznie pożyteczne inwestycje. 

1 stycznia: pomimo wzrostu podatku VAT na 
paliwa do poziomu 23 proc., ceny na stacjach nie 
uległy zmianie. Kierowcy dosyć szybko zrozumieli, 
że Orlen przez wiele miesięcy czerpał ponadstan-
dardowe dochody z utrzymywania bardzo wysokiej 
marży. Ceny paliw mają bezpośredni wpływ na 
ceny innych produktów i usług.

3 stycznia: w całym 2022 roku niewypłacalność 
ogłosiły 2752 przedsiębiorstwa, co oznacza wzrost 
aż o 30 proc. w porównaniu z rokiem 2021 – pokazu-
je raport przygotowany przez Coface. Firmy dobija-
ją drastycznie rosnące ceny energii, inflacja, skutki 
wojny, wysokie koszty pracy, hamujący popyt ze 
strony konsumentów, spowolnienie gospodarki.

4 stycznia: pełnomocnicy PKN Orlen, mimo 
wielokrotnych prób, uniemożliwiają przeprowa-
dzenie kontroli NIK – twierdzi prezes Najwyższej 
Izby Kontroli.

13 stycznia: policja wykorzysta takie same urzą-
dzenia, jakich używała Rosja do szpiegowania Na-
walnego.

27 stycznia: poseł Marek Suski, z  partii rzą-
dzącej, wnosi na kartce poprawkę do ustawy 
wiatrakowej, przesuwającą wymaganą odległość 
od zabudowań z  500 do 700 m. Sejm poprawkę 
przegłosował. Ustawa jest jednym z wymaganych 
kamieni milowych dla odblokowania funduszy 
z Krajowego Planu Odbudowy.

7 lutego: fundusze będące w dyspozycji ministra 
Czarnka i ministra Glińskiego rozdysponowano na 

dotacje na zakup nieruchomości dla organizacji 
bliskich PIS ponad 100 mln złotych. Minister Czar-
nek w mediach twierdzi, że Willa+ „jest absolutnie 
znakomitym programem”.

15 lutego: spółka Lotos tylko w IV kwartale 2022 
zarobiła 3,6 mld złotych. Saudi Aramco kupiło 30 
proc. udziału w firmie za 1,1 mld złotych. Znajdź po-
wody dla takiej transakcji.  

17 lutego: odczyt inflacji za styczeń wyniósł 17,2 
proc. Małym pocieszeniem jest fakt, że na Wę-
grzech inflacja przebiła poziom 26 proc., a w Turcji 
60 proc. W  tym samym czasie inflacja w  strefie 
Euro spada do 8,5 proc.

20 lutego: farmy wiatrowe w Polsce, wbrew lo-
gice poprawki posła Suskiego, wykręciły rekord: 
pracowały z mocą 7,7 GW. To wskazuje na poten-
cjalny kierunek rozwoju naszej energetyki w przy-
szłości.

22 lutego: dwa konkursy w  ramach Programu 
NCBiR „Szybka ścieżka”, na najlepsze projekty in-
nowacyjne, wygrały firmy bez żadnego dorobku 
i kapitału. Wartość przyznanych – dla firm widmo 
– dotacji to blisko 180 mln złotych. Projekty zaopa-
trzone były w negatywne opinie ekspertów.

24 lutego: Grupa Orlen ogłasza rekordowe wyni-
ki finansowe. Jak wynika z raportu spółki, w całym 
2022 koncern osiągnął przychód ponad 278 mld 
złotych, co stanowi 60 proc. dochodów budżeto-
wych naszego państwa. Zysk netto (35 mld złotych) 
jest większy niż zysk całego sektora bankowego. 
Poziom zysku multi energetycznego koncernu bu-
dzi uzasadnione emocje i wątpliwości.

25 lutego: Rosja wstrzymuje dostawy ropy do 
Polski rurociągiem „Przyjaźń”. Większość społe-
czeństwa, ale także i  polityków, ze zdumieniem 
konstatuje, że Orlen, mimo trwającej w  Ukrainie 
wojny, nie zaprzestał zakupów taniego rosyjskiego 
surowca. Ze wstępnych szacunków przeznaczył na 

ten cel około 10 mld euro w ciągu 12. miesięcy. Po 
wybuchu wojny polski rząd pouczał inne kraje Unii 
Europejskiej o konieczności całkowitego embarga 
na surowce energetyczne z Rosji. 

28 lutego: jak wynika z kontroli przeprowadzo-
nej przez NIK, całkowitym fiaskiem zakończyły 
się dwa rządowe programy, mające dostarczyć 
maseczki w  trakcie epidemii Covid-19. Pomimo 
zakupu dziewięciu linii produkcyjnych dla fabryki 
w  Stalowej Woli nie wyprodukowano ani jednej 
maseczki. W innym ze skontrolowanych projektów 
wskazano na nieakceptowalną jakość dostarczo-
nych produktów oraz nietransparentne procedury 
przy wydawaniu ponad ćwierć miliarda złotych. 

Co nas czeka w najbliższych miesiącach? Szok 
energetyczny, inflacja, recesja, kryzys zadłuże-
niowy, druk pieniądza, rozbudzenie nastrojów po-
pulistycznych i  oczekiwań socjalnych ze względu 
na rok wyborczy. Będziemy zapewne obserwować 
ciąg dalszy sporu z  Unią Europejską, zatrzymane 
fundusze z  KPO, niską stopę inwestycji, wysokie 
efektywne podatki i daniny, monologi prezesa NBP, 
niegospodarność i defraudacje. Dług na masową 
skalę ukrywany poza budżetem. 

Najbardziej dotkliwa wydaje się być niesku-
teczność polityki antyinflacyjnej. Deklaracje NBP 
nie są zbieżne z rzeczywistymi działaniami rządu. 
Spóźnione i powolne podwyżki stóp procentowych 
pozostają w sprzeczności z ekspansywną polityką 
budżetową. Skarb Państwa zadłuża się w  nieno-
towanym dotąd tempie. Zadłużają się też firmy 
i konsumenci. Firmy upadają, nie będąc w stanie 
obsłużyć zaciągniętych zobowiązań. Kredytobior-
cy hipoteczni nie będą w  stanie długoterminowo 
regulować wysokich rat. 

Dosyć pesymistyczny obraz rzeczywistości. 
I tego obrazu nie zmieni rekordowy zysk paliwowe-
go monopolisty. Kryzys gospodarczy nadchodzi. |
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